
 
 
 

 
 

 
 

                              
                                            

UCHWAŁA NR V/15/15 
ZARZĄDU POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

z dnia 26 lutego 2015 r. 
 
 

w sprawie zmian w UCHWALE NR III/28/15 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2015–2025 

 
Na podstawie art. 226, art. 229, art. 232 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.)  
oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w UCHWALE NR III/28/15 RADY POWIATU 
ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 16 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2015–2025 
zastępując treść załącznika Nr 1 określającego Wieloletnią Prognozę Finansową 
Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2015–2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań na lata 2015–2025 treścią załącznika do niniejszej uchwały wraz  
z objaśnieniami.  

2. Objaśnienia, o których mowa w ust. 1 załącza się do niniejszej uchwały.  
 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na 

tablicy informacyjnej i stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 
 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Wojciech Rychlik 

Członkowie Zarządu: 

           Marcin Łabędzki 

    Feliks Pacewicz 

    Hanna Iwaniuk 

    Adam Kaczmarek 

 

  



 

Objaśnienia do zmian w załączniku Nr 1 do UCHWAŁY NR III/28/15 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 16 stycznia 2015 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 

2015–2025 

Zgodnie z zapisami art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na 

przedsięwzięcia, dokonuje zarząd jednostki samorządu terytorialnego.  

Niniejsza uchwała zmienia załącznik Nr 1 do UCHWAŁY NR III/28/15 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 16 stycznia 2015 roku - określający 

Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2015–2025 

wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2015–2025. 

Zmiany związane są ze zmianami poczynionymi na posiedzeniu Rady Powiatu  

w zakresie aktualizacji przedsięwzięć majątkowych, a mianowicie zmianą nazwy  

zadania  inwestycyjnego, które pierwotnie ujęte było pn.: „Inwestycje sportowe 

dotyczące Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego funkcjonującego  

w ramach PCKSiR w Zduńskiej Woli”  

na: 

„Modernizacja boisk sportowych wraz z zapleczem sportowo- socjalnym 

Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Zduńskiej Woli”, co związane 

jest z przygotowaniami do aplikowania o środki Ministerstwa Sportu i Turystyki  

w ramach Programu Modernizacji Infrastruktury Sportowej na dofinansowanie  

ww. zadania i potrzebą ujęcia w jego montażu finansowym również nakładów 

finansowych poniesionych na modernizację boisk znajdujących się na terenie 

Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w latach 2013-2014. 

Jednocześnie dokonano rozszerzenia zakresu rzeczowego ww. zadania  

w stosunku do pierwotnych założeń, który to częściowo zrealizowany zostanie w roku 

2015 (884 636 zł), a w pozostałej części w roku 2016 (507 519 zł) przy planowanym 

udziale dofinansowania ze środków budżetu państwa w kwocie ogółem 344 764 zł  

(z tego: w roku 2015- 339 764 zł, w roku 2016- 5 000 zł). 

Ponadto dokonano włączenia do wykazu przedsięwzięć majątkowych zadania 

pn.: „Zakup i objęcie akcji Łódzkiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. z siedzibą  

w Łodzi” w związku przystąpieniem Powiatu Zduńskowolskiego do ww. spółki  

w drodze objęcia akcji wyemitowanych w ramach nowej emisji w zamian za wkład 

pieniężny w wysokości 500 000 zł ogółem tj. w roku 2015- 300 000 zł, w roku 2016- 

200 000 zł. 

Ponadto dokonano zwiększenia limitu wydatków w ramach następujących 

przedsięwzięć majątkowych: 



- „Przebudowa drogi powiatowej Nr 4906E na odcinku Janiszewice - 

Wymysłów- Gajewniki – etap II” - zwiększenie o kwotę 200 416 zł. 

Jest to konsekwencją nie uzyskania dofinansowania ze środków Narodowego 

Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na jego realizację i planowanego 

aplikowania o dofinansowanie z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego 

w ramach środków pochodzących z wyłączania gruntów z produkcji rolnej. 

Mając na uwadze fakt, iż możliwe do uzyskania środki z ww. źródła stanowią 

kwotę niższą od zakładanego dofinansowania ze środków budżetu państwa 

koniecznym było zabezpieczenie pełnych nakładów na jego realizację  

w ramach wkładu własnego, 

- „Przebudowa drogi powiatowej Nr 4917E Rembieszów-Branica- 

Ptaszkowice, odcinek III Ptaszkowice- granica powiatu”- zwiększenie o kwotę 

431 000 zł w związku z rozszerzeniem, w stosunku do pierwotnych założeń,  

zakresu rzeczowego ww. inwestycji. 

Jednocześnie w ślad za rozstrzygnięciami poprzetargowymi na wykonawstwo  

w ramach zadania pn.: „Przebudowa ulicy Widawskiej nr 4932E wraz ze 

skrzyżowaniem z ul. Piotrkowską w Szadku” dokonano zmniejszenia  o kwotę  

173 147 zł środków finansowych na jego realizację w roku budżetowym. 

W obrębie przedsięwzięć bieżących dokonano zmiany montażu finansowego 

projektów realizowanych przy współudziale środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w związku z włączeniem środków 

niewykorzystanych na ich realizację w roku 2014 do budżetu roku 2015. 

Powyższe dotyczy następujących projektów: 

- „Wyznaczenie miejskiego obszaru funkcjonalnego o charakterze 

transportowo- przemysłowym na terenie Powiatu Zduńskowolskiego i Powiatu 

Łaskiego wokół węzła drogi ekspresowej S8 Zduńska Wola Karsznice oraz 

magistrali kolejowej Śląsk- Porty”, który współfinansowany jest ze środków UE 

w ramach Programu Operacyjnego Pomoc techniczna na lata 2007-2013- 

zwiększenie o kwotę 1 476 zł (wkład własny), 

- „Podniesienie atrakcyjności i jakości kształcenia zawodowego w Zespole 

Szkół w Zduńskiej Woli”, który realizowany jest przy współudziale środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki- zwiększenie o kwotę 2 067 zł (środki UE), 

- „Przedsiębiorca 50+”, który realizowany jest przez Starostwo Powiatowe przy 

współudziale środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki- zwiększenie o kwotę 42 171 zł 

 (z tego: środki UE- 35 845 zł, środki budżetu państwa- 6 326 zł), 

- „Od Montessori do samodzielności”, który realizowany jest przez Zespół 

Szkół Specjalnych w całości ze środków UE w ramach Programu ERASMUS+ 



- zwiększenia wartości projektu o kwotę 5 927 zł. 

Zmiany w zakresie wielkości budżetowych w 2015 roku są głównie konsekwencją 

zmian poczynionych na posiedzeniu Rady Powiatu w dniu 26.02.2015r. związanych 

głównie z: 

1) Zwiększeniem o kwotę 800 zł budżetu Domu Pomocy Społecznej w Zduńskiej 

Woli, której źródłem jest darowizna otrzymana od Toruńskiego Zakładu Materiałów 

Opatrunkowych S.A. z przeznaczeniem na zakup środków pielęgnacyjnych  

i materiałów opatrunkowych dla pensjonariuszy,  

2) Włączeniem do budżetu powiatu środków finansowych w wysokości 4 000 zł  

z tytułu darowizny, która przekazana została przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu 

Drogowego w Sieradzu z przeznaczeniem na przeprowadzenie akcji szkolenia 

uczniów przedostatnich klas szkół ponadgimnazjalnych w zakresie udzielania 

pierwszej pomocy ofiarom wypadków drogowych. 

Organizatorem ww. akcji jest Starostwo Powiatowe przy współudziale Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli,  

a darowizna wydatkowana zostanie na zakup asortymentu środków medycznych  

i materiałów niezbędnych do przeprowadzenia szkolenia,  

3) Przyjęciem do realizacji zadania inwestycyjnego dotyczącego zakupu aplikacji 

niezbędnej do świadczenia usług internetowych poprzez Geoportal oraz aplikacji do 

obsługi skanera cyfrowego umożliwiającej skanowanie operatów geodezyjnych  

i automatyczne ich zapisywanie w systemach informatycznych wykorzystywanych  

w zasobie Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej  

z limitem wydatków w kwocie 27 000 zł, 

4) Zwiększeniem o kwotę 530 000 zł wydatków bieżących Starostwa w zakresie                                                                                                                                                                                                                         

bieżącego utrzymania dróg powiatowych, która to przeznaczona zostanie na remonty 

cząstkowe nawierzchni dróg, utrzymanie zieleni niskiej i wysokiej oraz mechaniczne 

oczyszczanie jezdni, 

5) Zabezpieczeniem w budżecie powiatu środków finansowych w kwocie 

 80 000 zł z przeznaczeniem na zakup zamiatarki drogowej na potrzeby Wydziału 

Dróg i Gospodarki Komunalnej. 

Ponadto na podstawie danych wynikających ze sprawozdań budżetowych 

sporządzonych według stanu na dzień 31.12.2014r. dokonano aktualizacji wielkości 

budżetowych w ww. okresie. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

 


